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Problema, kuriai spręsti buvo 

parengtas ir įgyvendintas projektas, buvo 

tai, kad, keičiantis demografinei situacijai 

kaime, ėmė blogėti vietos gyventojų 

gyvenimo kokybė, didėti tam tikrų 

socialinių paslaugų poreikis. Kaime buvo 

uždarytas vaikų darželis, pagrindinė 

mokykla buvo reorganizuoja į pradinę 

mokyklą, kuri po kurio laiko taip pat buvo 

uždaryta. 

Nors Tiskūnų kaimas nėra labai 

nutolęs nuo seniūnijos ar rajono 

savivaldybės centro, tačiau vietos 

gyventojams, kurių dauguma yra senyvo 

amžiaus, vieniši, žmonės su negalia, ar 

sunkiai materialiai gyvenantys, iškilo 

susisiekimo gaunant įvairias paslaugas 

problema. 

Projekto aprašymas

Paslaugų trūkumas ėmė neigiamai 

veikti kaimo gyventojų gyvenimo kokybę, 

ėmė didėti socialinė atskirtis dėl senyvo 

amžiaus, negalios, sunkios materialinės 

padėties, užimtumo (darbo) stokos ir 

paslaugų pasiekiamumo. Didėjo socialinių 

paslaugų tokių, kaip vaikų dienos 

socialinės priežiūros, pagalbos asmenims 

(šeimoms), kurie (-ios) dėl nepakankamų 

pajamų negali pasirūpinti savo higiena 

(pirties (dušo) ir (ar) skalbimo) ir kitų 

paslaugų.

Tiskūnų bendruomenės socialinių 

paslaugų ir verslo centro atidarymas kaimo 

žmonėms buvo svarbus įvykis. 

Sutvarkytose patalpose dabar veikia vaikų 

dienos centras, senjorų užimtumo erdvė, 

įsikūrė Kėdainių rajono savivaldybės 

Mikalojaus Daukšos viešosios bibliotekos 

struktūrinis padalinys. 

Taip pat naujose patalpose teikiamos 

asmeninės higienos ir priežiūros paslaugos 

(pirtis, skalbykla, kirpykla), 

sociokultūrinės paslaugos (organizuojamos 

laisvalaikio užimtumo veiklos), paramos 

maistu paslaugos.



Projekto įgyvendinimas prasidėjo 

2020 m. rugsėjo 1 d. Pirmosios veiklos 

apėmė pastato remonto darbų techninio 

projekto rengimą, būtinų leidimų išdavimą, 

bei viešųjų pirkimų vykdymą. Nuo 2021 

m. sausio 1 d. buvo pradėti vykdyti rangos 

darbai: atnaujintos visuomeninės 

paskirties, buvusio Tiskūnų vaikų darželio, 

patalpos, pašalinta sveikatai kenksminga 

šiferinė stogo danga, sutvarkyta elektros 

instaliacija, vandentiekio ir nuotekų 

sistema, atlikti kiti būtini remonto darbai.

Projekto veiklos ir rezultatai

Projekto tikslai

Pagrindinis projekto tikslas - sukurti 

bendruomeninį verslą ir teikti ir / ar 

organizuoti paslaugų teikimą, siekiant 

patenkinti socialinius Tiskūnų 

bendruomenės ir dalies vietos veiklos 

grupės teritorijos gyventojų poreikius, 

kurių netenkina privatus ir viešasis 

sektoriai. 

Siekiant pagrindinio tikslo, buvo 

iškelti šie uždaviniai:  

• sukurti reikiamą infrastruktūrą: atlikti 

patalpų remonto ir patalpų pritaikymo 

paslaugų teikimui darbus;

• įdarbinti darbuotojus;

• sukurti paslaugų teikimo aprašus ir 

taisykles;

• užtikrinti informacijos sklaidą apie 

projektą ir planuojamas teikti 

paslaugas. 

Įgyvendinus projektą buvo sukurta 

1,5 darbo vietos šių sričių specialistams: 

pastato priežiūros ir ūkio srities 

specialistui, socialinių paslaugų teikimo 

organizavimo specialistui ir buhalteriui.

Sutvarkytose patalpose įsikūrė 

Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus 

Daukšos viešosios bibliotekos Tiskūnų 

kaimo struktūrinis padalinys.

Partnerio teisėmis dalyvaujant 

Kėdainių rajono savivaldybės 

administracijos vykdomame projekte 

„Bendruomeninių vaikų globos namų ir 

vaikų dienos centrų tinklo plėtra Kėdainių 

rajono savivaldybėje“ tose pačiose buvusio 

vaikų darželio patalpose įkurtas vaikų 

dienos centras. Tiskūnų bendruomenės 

centras 2021 m. gruodžio mėn. buvo 

akredituotas ir jam suteikta teisė teikti 

vaikų dienos socialinės priežiūros 

paslaugas. Įkurtame socialinių paslaugų ir 

verslo centre asmenims, kurie yra senyvo 

amžiaus, neįgalūs ir / ar negalintys 

pasirūpinti savimi, kurių pajamos yra 

mažos ir kuriems teikiamos socialinės 

paslaugos (pagalba) jų namuose, paslaugos 

teikiamos neatlygintinai.
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